

Engelsk 1

Hvorfor *Engelsk 1*?

God kompetanse i engelsk utover Vg1-nivå er helt nødvendig for de fleste videre studier og yrker. I *Engelsk 1* får du økt kompetanse i både skriftlige og muntlige ferdigheter. Du lærer også å tilpasse språkbruken din til ulike sosiale, kulturelle og faglige situasjoner.

Et mer akademisk språk, godt utviklede skriftlige og muntlige kommunikasjonsferdigheter gir uttelling i alle fag i høyere utdanning. Med karakter 4 eller høyere slipper du også å ta (dyre) ekstra språktester som ofte kreves ved opptak til studier i utlandet. God kompetanse i engelsk gir i tillegg bedre adgang til informasjonskilder og til et internasjonalt kultur- og samfunnsliv.

Oppdatert kunnskap om aktuelle utfordringer i vårt internasjonale samfunn er også en sentral del av faget. Du får mulighet til å trekke inn andre programfag og interesser og til å se det internasjonale samfunnet fra et realfaglig-, samfunnsfaglig-, eller idrettsfaglig perspektiv. Faget er derfor anbefalt uavhengig av studieretning.

Hva er *Engelsk 1*?

Faget tar for seg flere spennende hovedområder som reflekterer den sentrale rollen til engelsk som globalt fellesspråk: Det er engelsk som brukes for å drøfte **globale utfordringer**, det er engelsk som brukes i **kommunikasjon på tvers av kulturer**, det er engelsk som brukes i **utdanning, forskning og yrkesliv**, og det er **engelskspråklige medier** som har størst innflytelse. Faget het tidligere Internasjonal engelsk.

Praktisk informasjon

Engelsk kan velges som programfag over to år innenfor programområdet for språk, samfunnsfag og økonomi. Du må da velge *Engelsk 1* i Vg2 og *Engelsk 2* i Vg3 (se egne beskrivelser).

Engelsk 1 kan også velges som valgfritt programfag i Vg2 eller Vg3.

Faget har fem uketimer.

Vurdering

Du får to standpunkt karakter, én muntlig og én skriftlig.

Du kan trekkes ut til skriftlig og/eller muntlig eksamen.

Engelsk 2

Engelsk 2 kan velges som programfag i Vg3 innenfor programområdet for språk, samfunnsfag og økonomi eller som valgfritt programfag. Engelsk 2 bygger på Engelsk 1 og har fem

uketimer. Du kan også velge engelsk 2 om du har vært på utveksling i et engelskspråklig land i Vg2.

Hvorfor velge *Engelsk 2*?

Engelsk 2 er et fag for deg som ønsker å videreutvikle din kompetanse i engelsk og dine kunnskaper om forholdene i engelskspråklige land, med vekt på Storbritannia og USA. Det dreier seg om videreutvikling av skriftlige og muntlige språkferdigheter for å kunne kommunisere om samfunnsfaglige og litterære emner. Hvis du er interessert i aktuelle spørsmål, både regionale og internasjonale, er dette faget for deg. I tillegg vil du tilegne deg en vesentlig høyere kompetanse og ferdighet i bruk av engelsk som akademisk språk. I de fleste universitets- og høyskolefag er 50 % eller mer av pensum på engelsk, og mange forelesningsrekker og eksamener foregår på engelsk.

Hva er *Engelsk 2*? Passer det for deg?

Faget bygger videre på *Engelsk 1*. Det gir deg mer samfunnskunnskap og mer litteratur, og vi ser på dette i historiske og kulturelle sammenhenger. Du vil også lære om sammenhengen mellom språk, kultur og samfunn, samt bruk av språklige virkemidler i ulike typer tekster. Et annet viktig element i faget er den sterke innflytelsen engelskspråklige land har på verden; språklig, kulturelt og politisk. Faget het tidligere samfunnsfaglig engelsk.

Hvordan jobber vi i *Engelsk 2*?

- Vi utforsker sakprosa, skjønnlitteratur og andre kulturytringer
- Vi bruker informasjon basert på tallmateriale og statistikk
- Vi tolker og drøfter noen typer skjønnlitterære tekster i lys av deres historiske og kulturelle sammenhenger
- Vi drøfter sosiale, økonomiske og politiske forhold i den engelskspråklige verden
- Vi produserer tekster i ulike sjangre
- Vi presenterer et fordypningsarbeid

Vurdering

Du får to standpunkt karakterer, en muntlig og en skriftlig.

Du kan trekkes ut til skriftlig og/eller muntlig eksamen.

Entreprenørskap og Bedriftsutvikling 1 og 2

Entreprenørskap og bedriftsutvikling kan velges som programfag over to år innenfor programområde for språk, samfunnsfag og økonomi eller som valgfritt programfag i Vg2 og/eller Vg3. *Entreprenørskap 2* bygger på *entreprenørskap 1*. Faget har fem uketimer.

Hvorfor velge *Entreprenørskap*?

Markedsføring og ledelse passer for deg dersom du svarer ja på ett eller flere av følgende spørsmål:

- Jeg vil få muligheten til å utvikle mine entreprenørielle kompetanse. Det vil hjelpe meg med å tenke kreativt, løse problemer og ta initiativ.
- Jeg ønsker å lære å etablere og drive en bedrift
- Jeg vil få et solid grunnlag for å forstå hvordan bedrifter fungerer.
- Jeg vil lære hvordan entreprenørskap spiller en viktig rolle i samfunnsutviklingen ved å skape arbeidsplasser, drive økonomisk vekst og fremme innovasjon.
- Jeg vil få et globalt perspektiv ved å vurdere internasjonale markeder og muligheter.
- Jeg vil lære hvordan jeg kan vurdere, håndterer og reduserer risiko.

Hva er *Entreprenørskap og bedriftsutvikling*? Passer det for deg?

Dette spennende programfaget gir deg en unik mulighet til å utforske forskjellige typer av forretningsutvikling, kreativitet og innovasjon. Uansett om du drømmer om å starte din egen virksomhet eller bare ønsker å utvikle verdifulle ferdigheter for fremtiden, så er entreprenørskap noe for alle. Her kan du lære hvordan bedrifter fungerer, vurderer risiko, og til og med realisere dine egne forretningsideer. Det gir deg muligheten til å tenke utenfor boksen, jobbe i grupper og bygge en forståelse innenfor markedsføring, økonomi og entreprenørskap.

Hvordan lære *Entreprenørskap og bedriftsutvikling*?

Med utgangspunkt i virkelighetsnære, praktiske problemstillinger skal opplæringen legge til rette for å utvikle evnen til kritisk tenkning, og oppmuntre deg til å være kreativ, reflektert, løsnings- og samarbeidsorientert. Opplæringen i faget skal stimulere læringsviljen din gjennom en nær tilknytning til næringslivet, og motivere til videre studier, arbeid og livslang læring.

Vurdering

Standpunkt karakter i hvert programfag.

Entreprenørskap og bedriftsutvikling 1: Du kan trekkes ut til muntlig eksamen.

Entreprenørskap og bedriftsutvikling 2: Du kan trekkes ut til skriftlig eller muntlig eksamen.

Markedsføring og ledelse 1 og 2

Markedsføring og ledelse kan velges som programfag over to år innenfor programområde for språk, samfunnsfag og økonomi eller som valgfritt programfag i Vg2 og/eller

Vg3. *Markedsføring og ledelse 2* bygger på *Markedsføring og ledelse 1*. Faget har fem uketimer.

Hvorfor velge *Markedsføring og ledelse*?

Markedsføring og ledelse passer for deg dersom du svarer ja på ett eller flere av følgende spørsmål:

- Jeg vurderer å studere økonomi!
- Jeg har ambisjoner om å jobbe med markedsføring/ledelse i næringslivet, innenfor idrett eller på andre områder!
- Jeg vil velge et fag som passer utmerket i kombinasjon med både samfunnsfag og økonomiske fag, språkfag, realfag og idrettsfag!
- Jeg vil velge et fag som alltid er dagsaktuelt og som spiller en stadig viktigere rolle i samfunnet!
- Jeg vil velge et fag som gjør meg mer attraktiv som arbeidssøker!

Hva er *Markedsføring og ledelse*? Passer det for deg?

Kunnskaper om markedsføring og ledelse er det som skiller de suksessfulle bedriftene/organisasjonene fra de som ikke lykkes.

Faget skal gi deg kunnskap om og praktisk innføring i sentrale markedsføringsteorier, markedsstrategier og problemstillinger knyttet til personalledelse. Markedsføring og ledelse skal utvikle forståelse for hvordan teoriene kan anvendes til å utarbeide konkrete markedsføringsstrategier og iverksette tiltak. Videre skal faget gi deg innsikt i hva menneskelige ressurser betyr i en organisasjon, og hvordan ledelse utvikler og setter rammer for den.

Hvordan lære *Markedsføring og ledelse*?

Med utgangspunkt i virkelighetsnære, praktiske problemstillinger skal opplæringen legge til rette for å utvikle evnen til kritisk tenkning, og oppmuntre deg til å være kreativ, reflektert, løsnings- og samarbeidsorientert. Opplæringen i faget skal stimulere læringsviljen din gjennom en nær tilknytning til næringslivet, og motivere til videre studier, entreprenørskap, arbeid og livslang læring.

Vurdering

Standpunkt karakter i hvert programfag.

Markedsføring og ledelse 1: Du kan trekkes ut til muntlig eksamen.

Markedsføring og ledelse 2: Du kan trekkes ut til skriftlig eller muntlig eksamen.

Psykologi 1 og 2

Psykologi 1 og 2 kan enten velges som valgfritt programfag i Vg2 eller Vg3 eller som programfag over to år innenfor programområde for språk, samfunn og økonomi. Fagene kan tas uavhengig av hverandre, men det er en stor fordel å først ta psykologi 1, for deretter å bygge på med psykologi 2. Faget har fem uketimer.

Hvorfor velge *Psykologi*?

Psykologi tar for seg viktige emner som engasjerer og er viktige for dagens ungdom, både i forhold til det å være ung i dag, men også som et godt grunnlag for videre studier, arbeid og livet generelt. Å forstå menneskets følelser, tanker og atferd er nyttig for alle i mellommenneskelige forhold.

Faget har tre kjerneelementer, som går igjen i både psykologi 1 og 2. Disse er:

1. Tanker, emosjoner og adferd
2. Menneskelig utvikling og samspill
3. Vitenskapelig og kritisk tenkning

I Psykologi 1 vil elevene få teoretisk og vitenskapelig kunnskap om menneskets tanker, følelser og atferd. Faget tar blant annet for seg sentrale psykologiske perspektiver og forskningsmetoder. Andre emner er hukommelse, læring, arv og miljø, personlighet, motivasjon, kriser, stress og psykiske kriser.

I Psykologi 2 trenes elevene opp til en kritisk og grundig forståelse av menneskelivets kompleksitet. Emner man jobber med er ulike former for sosial påvirkning, utenforskap, konflikter, kommunikasjon og psykisk helse. Hvordan mennesker påvirkes av både biologiske, sosiale og psykiske forhold er et gjennomgående tema.

Hva er *Psykologi*? Passer det for deg?

Psykologi passer for alle som ønsker en grunnleggende innføring i et meget populært universitetsfag. Faget vil selvfølgelig passe spesielt for de som har tenkt å studere faget videre, enten for å bli psykologer eller som et fag i kombinasjon med andre fag. Psykologi inngår i svært mange studier i dag som støttefag, enten det er sykepleie, medisin, økonomi, ledelse, markedsføring, klimapsykologi eller ulike samfunnsvitenskapelige fagområder.

Hvordan lære *Psykologi*?

Faget er case-orientert, i den forstand at vi i arbeidet med faget tar utgangspunkt i det konkrete menneske og deres livssituasjon. Det legges også opp til en utflukt per semester.

Vurdering

Psykologi 1 og 2: Standpunkt karakter.

Psykologi 1: Du kan bli trukket ut til muntlig eksamen.

Psykologi 2: Du kan bli trukket ut til skriftlig eller muntlig eksamen.

Rettslære 1 og 2

Rettslære kan velges som valgfritt programfag i Vg2 og/eller Vg3. Faget har fem uketimer.

Hvorfor velge *Rettslære*?

Rettslære passer for deg som kan svare ja på ett eller av følgende spørsmål:

- Jeg har tenkt å studere juss eller økonomi, gå på politihøgskolen eller bli barnevernspedagog.
- Jeg tenker å få meg en jobb hvor jeg trenger juridisk innsikt.
- Jeg vil velge et fag som jeg både kan kombinere med andre samfunnsfag og økonomiske fag, språkfag, realfag eller idrettsfag.
- Jeg vil velge et fag som jeg både kan ha nytte av som ansatt, ektefelle eller boligkjøper og i studiesammenheng.
- Jeg er nysgjerrig på hvordan lov og rett former samfunnet vi lever i.

Hva er *Rettslære*? Passer det for deg?

Rettslære skal gi kunnskap om og forståelse for rettsregler som vi finner i lover og forskrifter. Du skal utvikle evnen til å tolke og bruke lovene både privat og i yrkeslivet og evne til refleksjon og kritisk tenkning. Faget skal gi deg innsikt i hvordan du skal finne frem i lover, tolke lovtekster og utøve skjønn for å finne løsning på praktiske oppgaver.

Faget vil kunne gi deg svar på spørsmål som for eksempel om det mer gunstig å gifte seg fremfor å være samboer, om hva skjer ved et samlivsbrudd, om hvor mye du kan forvente deg i arv, om det er lurt å skrive testamente, om hvilke rettigheter du har som arbeidstaker, i hvilken grad du må betale erstatning for skader og økonomisk tap, når du kan bli straffet og dømt til fengselsstraff, om hvordan bli en kritisk forbruker og når man blir bundet av en avtale.

Hvordan lære *Rettslære*?

Etter innføring av hvordan du skal anvende de forskjellige lovtekster, skal du bruke disse kunnskapene til å løse praktiske oppgaver. Du vil lære deg å veie for og imot hva som vil være en rimelig løsning ut fra de faktiske forhold og de rettsreglene som er aktuelle. Opplæringen er ment å gi deg innsikt i hvordan du kan anvende rettsregler og dermed kunne stille spørsmål om dine rettigheter, også på andre områder enn de som er nevnt i læreplanene.

For å bli innblikk i hvordan juridisk metode virker i praksis, er det besøk i retten og rollespill i strafferett og erstatningsrett. Det blir også gitt innføring i opplysninger som er tilgjengelige på data hvis du for eksempel lurer på hvordan du skal gå frem i en sak hvis du har kjøpt en ting du er misfornøyd med, lovdata m.m.

Vurdering

Standpunkt karakter.

Rettslære 1: Du kan bli trukket ut til muntlig eksamen.

Rettslære 2: Du kan bli trukket ut til muntlig eller skriftlig eksamen.

Sosialkunnskap

Politikk, individ og samfunn kan velges som programfag over to år innenfor programområde for språk, samfunnsfag og økonomi. Det består av fire programfag med fem uketimer, hvorav to tilbys ved Rælingen vgs.:

- *Sosiologi og sosialantropologi* kan velges som programfag i Vg2 eller Vg3
- ***Sosialkunnskap*** kan velges som programfag i Vg3

Sosiologi og sosialantropologi anbefales som grunnlag for det andre programfaget.

Hvorfor velge *Sosialkunnskap*?

Sosialkunnskap er et aktualitetsfag. Dagsaktuelle saker trekkes inn i undervisningen. Det innebærer å bruke samfunnsvitenskapelige metoder i innsamling og bearbeiding av aktuell informasjon. Du inviteres til å utforske ulike sosiale problemer. Her er noen av spørsmålene vi tar opp i faget: Hvordan forklare og gjøre noe med sosial ulikhet, utenforskap, vold og kriser? Hvordan kan menneskers sosialisering, kjønn og identitet forklare ulike sosiale problemer? Hva kan konsekvensene bli når barns og unges behov ikke blir ivaretatt? Hva skal til for at alle i samfunnet blir inkludert og opplever livsmestring? Hvilke muligheter og utfordringer står velferdsstaten overfor?

Hva er *Sosialkunnskap*? Passer det for deg?

Sosialkunnskap er faget for deg som ønsker en inngående forståelse av viktige sosiale forhold i samfunnet, som ikke minst angår unge mennesker i Norge i dag. Viktige emner som barn og unges oppvekstvilkår, velferdsforskjeller, menneskerettigheter og sosiale problemer behandles i et tverrfaglig perspektiv (for eksempel psykologi og sosiologi). Årsaker, konsekvenser og tiltak er tydelige røde tråder i behandlingen av emnene.

Faget gir deg en viktig byggekloss på vei til en videreutdanning innen helsefag som sykepleie, sosionom, vernepleier eller barnevern. Tenker du på en karriere innen juss, politiet eller militære er dette faget for deg. Fremtidige økonomer eller informasjonsarbeidere vil også

kunne ha stor nytte av *Sosialkunnskap*. Fagets fokus på tenkemåter og samfunnsvitenskapelige metode gjør deg godt forberedt på høyere utdanning.

Hvordan lære *Sosialkunnskap*?

Arbeidsmetodene i *Sosialkunnskap* er varierte. Du inviteres til diskusjoner i grupper, prosjektarbeid, skrive fagartikler og drøfte filmer der ulike sosiale utfordringer omhandles. Utvikling av dine analytiske og kritiske ferdigheter står sentralt i faget.

Vurdering

Standpunktkarakter.

Sosialkunnskap: Du kan bli trukket ut til muntlig eller skriftlig eksamen.

Sosiologi og sosialantropologi

Politikk, individ og samfunn kan velges som programfag over to år innenfor programområde for språk, samfunnsfag og økonomi. Det består av fire programfag med fem uketimer, hvorav to tilbys ved Rælingen vgs.:

- ***Sosiologi og sosialantropologi*** kan velges som programfag i Vg2 eller Vg3
- ***Sosialkunnskap*** kan velges som programfag i Vg3

Sosiologi og sosialantropologi anbefales som grunnlag for det andre programfaget.

Hvorfor velge *sosiologi og sosialantropologi*?

I sosiologi og sosialantropologi bruker du dine egne livserfaringer til å belyse problemstillinger som blir tatt opp i timene. Elever og lærer analyserer sammen de sosiale prosessene vi alle er en del av. Her er noen av spørsmålene vi tar opp i faget: Hvorfor blir noen kriminelle og andre ikke? Hva kan vi gjøre for å forebygge kriminalitet? Virker straff? Hva betyr arbeid for oss? Hva kjennetegner et godt og effektivt arbeidsmiljø? Hvorfor er noen rikere enn andre? Er det rettferdig at det er forskjell på folk? Hvordan skal vi gå frem når vi skal studere andre kulturer? Hva kan vi lære av andre kulturer? Hva betyr slekt og familie i ulike samfunn? Hva er mulighetene og utfordringene ved å leve i et samfunn preget av kulturelt mangfold? Hvordan gjennomfører vi en samfunnsvitenskapelig undersøkelse?

Hva er *sosiologi og sosialantropologi*? Passer det for deg?

Sosiologi og sosialantropologi er et nyttig fag for alle samfunnsinteresserte elever, men kanskje spesielt for dem som har planer om å studere fag som sosiologi, sosialantropologi, juss, statsvitenskap, historie, journalistikk og medievitenskap.

Hvordan lære *sosiologi og sosialantropologi*?

Arbeidsmetodene i *Sosiologi og sosialantropologi* er varierte. Klassediskusjoner, gruppearbeid, prosjektarbeid, skriveoppgaver og lærerforedrag/tavleundervisning er noen av arbeidsformene som tas i bruk. Vi bruker også kilder som avisreportasjer, klipp fra tv-serier og filmer som utgangspunkt for arbeid med faglige problemstillinger.

Vurdering

Standpunkt karakter i hvert programfag.

Du kan bli trukket ut til muntlig eksamen.

Økonomi og ledelse

Økonomi og ledelse kan velges som programfag over to år innenfor programområde for språk, samfunnsfag og økonomi eller som valgfritt programfag i Vg2 og/eller Vg3. Næringslivsøkonomi består av fagene *Økonomistyring* og *Økonomi og ledelse*.

Økonomi og ledelse bygger på *Økonomistyring*. Begge fagene har fem uketimer. Du kan også ta *Økonomi og ledelse* uten å ha tatt *Økonomistyring* først.

Faget tilbys dersom det er nok søkere.

Hvorfor velge *Økonomi og ledelse*?

Dette er et fag for deg som ønsker et forsprang hvis du ønsker å studere økonomi, eller for deg som rett og slett ønsker å utvikle en dypere forståelse for den rollen private og offentlige bedrifter spiller i samfunnet.

Du vil kunne fordype deg i teoriene som er knyttet til organisasjonskultur, ledelsesrolle konkurransekraft og verdiskapningsprosess. Den bedriftsøkonomiske teorien består av diverse temaer, modeller og konsepter som legger til rette for å øke ferdigheten for gjennomføring av kostnads- og inntektsanalyse, samt finansieringsanalyse.

Faget økonomi og ledelse handler om å utnytte og balansere menneskelige og materielle ressurser, slik at virksomheter kan være både økonomisk lønnsomme og samfunnsmessig bærekraftige. Økonomi og ledelse er et fagområde som handler om samspillet mellom økonomi, teknologi og miljø. Derfor er kunnskap om ledelse og bærekraftig verdiskapning sentralt i faget sammen med virksomhetenes tilpassingsevne til dette.

Dette er verdifull kunnskap for deg som fremtidig ansatt i en bedrift og som mulig investor i aksjemarkedet. Videre får du mulighet til å tilegne deg praktiske ferdigheter i bruk av økonomiske styringsverktøy, bl.a. analyse av sentrale nøkkeltall fra regnskapet, markedstilpassing, beregning av kapitalbehov og investeringsanalyse.

Hva er *Økonomi og ledelse*? Passer det for deg?

Næringslivsøkonomi er et praktisk fag hvor prosjektarbeidsmetoder, oppgaveløsning, variert og utstrakt bruk av digitale verktøy (PC) står sentralt. Du vil bli stimulert til kreativitet, analytisk og helhetlig tenkning og refleksjon rundt verdivalg.

Eksempler på noen spørsmål du kan få svar på: Hvordan finner man ut hvordan man kan balansere lønnsomhet og bærekraftig produksjon? Hvordan finner man ut om en investering er lønnsom? Hva kan en bedrift gjøre for å forbedre sin lønnsomhet? Hvordan tilpasser bedriften seg til markeder og hvordan øke egen konkurransekraft? Hvordan kan bedriften øke endringsberedskapen sin og overleve under stadig strengere krav til en miljømessig bærekraftig utvikling? Hvordan beregne virksomhetens kapitalbehov og finansiering.

Hvordan lære *Økonomi og ledelse*?

Faget har fokus på aktiv læring og setter eleven i sentrum. Undervisningen har som mål at elevene skal engasjere seg i undervisningen både fysisk og kognitivt. Læringen legger vekt på to sentrale forhold:

- Relevante eksempler og oppgaver knyttet til praktiske, dagsaktuelle temaer som skal gi eleven forståelse av realistiske problemstillinger i en rekke ulike bransjer.
- Refleksjonsspørsmål og oppgaver som utfordrer elevene til en proaktiv læring gjennom gruppediskusjoner og samarbeid.

Ved utstrakt bruk av digitale verktøy/modeller til å løse praktiske oppgaver. Ved aktiv deltakelse i prosjekter, kritisk bruk av kilder, presentasjoner og samtale/diskusjon i klassen. Det er også viktig å knytte kontakter og innhente informasjon fra lokalt næringsliv og kommunale myndigheter.

Vurdering

Standpunktkarakter i hvert programfag.

Økonomi og ledelse: Du kan bli trukket ut til muntlig eller skriftlig eksamen.

Økonomistyring

Økonomistyring kan velges som programfag over to år innenfor programområde for språk, samfunnsfag og økonomi eller som valgfritt programfag i Vg2 og/eller Vg3.

Næringslivsøkonomi består av fagene *Økonomistyring* og *Økonomi og ledelse*.

Økonomi og ledelse bygger på *Økonomistyring*. Begge fagene har fem uketimer.

Faget tilbys dersom det er nok søkere.

Hvorfor velge *Økonomistyring*?

Dette er et fag for deg som ønsker et forsprang hvis du ønsker å studere økonomi, eller for deg som rett og slett ønsker å utvikle en dypere forståelse for den rollen private og offentlige bedrifter spiller i samfunnet.

Økonomistyring handler om å utnytte og balansere menneskelige og materielle ressurser slik at virksomheter kan være både bærekraftige og lønnsomme. Fagområdet handler også om samspillet mellom økonomi, teknologi og miljø.

Du vil lære å lese og tolke den informasjonen som ligger i en bedrifts regnskap. Dette er verdifull kunnskap for deg som fremtidig ansatt i en bedrift og som mulig investor i aksjemarkedet. Videre får du mulighet til å tilegne deg praktiske ferdigheter i bruk av økonomiske styringsverktøy, bl.a. regnskapsføring, budsjettering og bedriftsøkonomiske analysemetoder m.m.

Hva er Økonomistyring? Passer det for deg?

Næringslivsøkonomi er et praktisk fag hvor prosjektarbeidsmetoder, oppgaveløsning, variert og utstrakt bruk av digitale verktøy (PC/modeller) står sentralt. Du vil bli stimulert til kreativitet, analytisk og helhetlig tenkning og refleksjon rundt verdivalg.

Eksempler på noen spørsmål du kan få svar på: Hvordan finner man ut om en bedrift er lønnsom? Hva kan en bedrift gjøre for å forbedre sin lønnsomhet? Hva kan man lese ut av årsrapporten til en bedrift? Hvilke konsekvenser får økt globalisering for næringslivet i Norge? Hvilke rettigheter har du som arbeidstaker? Hvordan kan bedriften øke endringsberedskapen sin og overleve under stadig strengere krav til en miljømessig bærekraftig utvikling?

Hvordan lære Økonomistyring?

Ved utstrakt bruk av digitale verktøy til å løse praktiske oppgaver. Ved aktiv deltakelse i prosjekter, kritisk bruk av kilder, presentasjoner og samtale/diskusjon i klassen. Det er også viktig å knytte kontakter og innhente informasjon fra lokalt næringsliv og kommunale myndigheter.

Vurdering

Standpunktkarakter i hvert programfag.

Økonomistyring: Du kan bli trukket ut til muntlig eller skriftlig eksamen.